
 

BAUSKAS NOVADA DOME 

 FINANŠU KOMITEJA 
 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

KOMITEJAS  SĒDES PROTOKOLS 

Bauskā  

 

2025. gada 17. aprīlī        Nr. 4 

 

Sēde sasaukta 2025. gada 17. aprīlī plkst. 9  

Sēde atklāta 2025. gada 17. aprīlī plkst. 9 

 

Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

 

Sēdē piedalās  7 komitejas locekļi: 

domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis, deputāts Raitis Ābelnieks, deputāts Voldemārs 

Čačs, deputāts Guntis Kalniņš, deputāts Mārtiņš Mediņš, deputāte Ināra Pētersone, 

deputāte Līga Rimševica 

 

Sēdē nepiedalās 

domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars Mačeks-ikgadējā atvaļinājumā 

deputāts Juris Krievs-iemesls paziņots 

 

Sēdē piedalās: 

pašvaldības izpilddirektors Ivars Romānovs, administrācijas vadītājs Edgars Paičs, 

Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta vadītāja Laura Ārente, datorsistēmu un 

datortīklu administratore Krista Sondore, Juridiskās nodaļas vadītāja Evita Grigorjeva, 

Administratīvās nodaļas vadītāja Liene Leveika, Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja Gunita 

Vīgupa, Codes un Mežotnes pagasta nodaļas vadītājs Zigurds Kalējs, Rundāles apvienības 

pārvaldes nekustamo īpašumu speciāliste Dace Neiberte, Vecumnieku vidusskolas direktore 

Evija Preimane, Ekonomikas un finanšu departamenta vadītāja Indra Latviete, Iecavas sporta 

skolas “Dartija” direktore Baiba Gāga, Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības 

departamenta vadītāja Aija Spriņķe, vecākā projektu vadītāja Ineta Bramane, Zālītes 

pamatskolas direktors Guntis Jurkevičs, Bauskas Kultūras centra direktore Elīna Māla-Zotova, 

projektu vadītāja Laura Šterna, Iecavas apvienības pārvaldes vadītājs Normunds Vāvers, 

laikraksta “Bauskas Dzīve” žurnālists Uldis Varnevičs, ekonomistes Marija Abramčika un 

Ineta Janoviča, sabiedrisko attiecību speciāliste Anta Kļaveniece, Attīstības un plānošanas 

nodaļas vadītāja Ilze Tijone, Sociālā dienesta vadītājas vietniece Zane Kuka, biedrības “Cerību 

spārni” vadītājas vietnieki Uģis Lapiņš un Krista Krieviņa, Iecavas jauniešu centra jaunatnes 

lietu speciāliste Kristiāna Sisene 

 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas domes sekretāre Ligita Jukšinska. 

 

Komitejas sēdes norise tiek ierakstīta audio formātā. 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par papildu finansējumu sabiedrisko organizāciju iniciatīvu realizēšanai 2025. gadā. 



2 

 

2. Par līdzekļu piešķiršanu Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādei “Zālītes 

pamatskola”. 

3. Par līdzekļu piešķiršanu Bauskas novada pašvaldības iestādei “Iecavas sporta skola 

“Dartija””. 

4. Par ikmēneša pabalsta piešķiršanu Līgai Vairai Šķiliņai. 

5. Par projekta pieteikuma “Veselības aprūpes lomas stiprināšana attīstot infrastruktūru 

Bauskas novadā” iesniegšanu. 

6. Par grozījumu 2023. gada 29. novembra deleģēšanas līgumā Nr. BNP/2023/4.28/4 starp 

Bauskas novada pašvaldību un biedrību “Cerību spārni”. 

7. Par grozījumu Bauskas novada 2024.gada 30.maija lēmumā Nr.196 “Par telpu nekustamajā 

īpašumā Baldones ielā 65, Iecavā un kustamās mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

biedrībai “Cerību spārni””. 

8. Par ilgtermiņa telpu nomas maksu Bauskas novada pašvaldības iestādes “Iecavas 

apvienības pārvalde” telpām Skolas ielā 4-17 un Skolas ielā 4-40. 

9. Par nekustamā īpašuma Tirgus ielā 2, Iecavā pirkšanu. 

10. Par atbalstu projektam “Dzīves prasmju laboratorija: bērniem un jauniešiem Iecavas 

pagasta lauku teritorijās”. 

11. Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes “Vecumnieku vidusskola” 

maksas pakalpojumu cenrādī. 

12. Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas Kultūras centrs” maksas pakalpojumu 

cenrāža apstiprināšanu. 

13. Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Iecavas Kultūras nams” maksas pakalpojumu 

cenrāža apstiprināšanu. 

14. Par administratīvās un daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Virsaiši - 1”, Codē, Codes 

pagastā, pārvaldīšanas un apsaimniekošanas maksas noteikšanu. 

15. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Rijnieki”, Pilsrundāle, Rundāles 

pagasts nodošanu atsavināšanai. 

16. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Saujiņas”, Svitenes pagasts nodošanu 

atsavināšanai. 

17. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.6, dzīvojamajā mājā 

“Ilgas”, Pilsrundāle, Rundāles pagasts nodošanu atsavināšanai. 

18. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Intas”, Vecsaules pagastā nodošanu 

atsavināšanai. 

 

 

1.p. 

Par papildu finansējumu sabiedrisko organizāciju iniciatīvu realizēšanai 2025. gadā. 

 

(L.Ārente, A.Okmanis, G.Kalniņš, I.Pētersone) 

 

Ziņo: Laura Ārente. 

Kopš jaunizveidotā novada pašvaldība katru gadu piešķir finansējumu 40 000 EUR apjomā 

sabiedrisko organizāciju iniciatīvu īstenošanai. Laika posmā no 2022. gada līdz 2024. gadam 

finansējums izmantots pilnībā, piesaistot vēl papildus neapgūto finansējumu no konkursa 

“Iedzīvotāji veido savu vidi” līdzekļiem. Vērojot biedrību aktivitāti, pēc komisijas ierosinājuma  

pagājušā gada augustā apstiprināti nolikuma grozījumi, kas paredz, ka, sākot no 2025. gada uz 

finansējumu var pretendēt tikai Bauskas novadā reģistrētas sabiedriskās organizācijas vai to 

filiāles; kā arī katra organizācija kārtējā kalendārā gada laikā var iesniegt tikai vienu projekta 



3 

 

iesniegumu un pašvaldībai pieprasītā finansējuma apmērs nedrīkst pārsniegt 2000 EUR.  Tas ir 

devis rezultātus, jo šobrīd praktiski pirmo divu mēnešu laikā visi projekti par pilnu summu 

apgūti, un tas ļaus arī vairākām biedrībām pretendēt uz līdzfinansējumu, tādējādi paplašinot 

finansējuma saņēmēju biedrību skaitu.  Šobrīd redzams, ka ar 40 000 EUR pietiek 21 projekta 

īstenošanai. Nedaudz precizējies arī saņemto pieteikumu skaits. Pēc Finanšu komitejas sēdes 

darba kārtības apstiprināšanas saņemta informācija par konkursa “Iedzīvotāji veido savu vidi” 

līdzekļu atlikumu. Lēmuma projekta sagatavošanas brīdī ir saņemti 25 Bauskas novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā reģistrētu biedrību pieteikumi, tai skaitā 21 sabiedriskā 

organizācija varēs īstenot savu iniciatīvu iecerētajā apjomā, 4 iniciatīvu īstenošanai finansējums 

7202,74 EUR apmērā nepietiek. Ir saņemta interese no citām biedrībām, kas nav iesniegušas 

pieteikumus trūkstošā finansējuma dēļ vai gaida citu programmu plānotās izsludināšanas kārtas, 

kuru projektu īstenošanai būs nepieciešams līdzfinansējums. 

Projektu konkursam “Iedzīvotāji veido savu vidi” šogad ir bijusi liela atsaucība. 2025. gada 

projektiem plānotais finansējums 40 417 EUR; apstiprināti 22 projekti par kopējo finansējumu 

39 188,18 EUR, atlikums – 1228,82 EUR. Pamatojoties uz iepriekš minēto un balstoties uz 

sabiedrības pieprasījumu, projektu izvērtēšanas komisija ir sagatavojusi priekšlikumu rast 

iespēju piešķirt papildu finansējumu 2025. gadā budžetā sabiedrisko iniciatīvu īstenošanai 

10 000 EUR apmērā.  Lūdz  veikt grozījumus budžetā.  

A.Okmanis izsaka atbalstu sagatavotajam lēmuma projektam, jo sabiedrisko aktivitāti 

vajadzētu uzturēt pietiekami aktīvi, lai tā nebeidzas jau pirmajos 4 mēnešos. Nākamajos gados 

šīm aktivitātēm vajadzētu paredzēt 50 000 EUR, lai biedrības redz, ka ir jēga no pašvaldības 

saņemt kaut kādu atbalstu.  G.Kalniņš jautā, vai turpinās projektu iesniegšana šīm iniciatīvām, 

vai ir kāds termiņš? L.Ārente atbild, ka iniciatīvu nolikumā nav konkursa kārtība. Šie projekti ir 

ļoti dažādi, sākot ar sportiskām aktivitātēm, jauniešu aktivitātēm, ir arī vecpilsētas projekti, kas 

orientēti uz šaurāku loku, līdz ar to ir ārkārtīgi sarežģīti noteikt kritērijus šīm dažādajām 

aktivitātēm, tie ir praktiski nesalīdzināmi, piemēram, ir iesniegts sociāla rakstura projekts par 

atbalstu iedzīvotājiem ar funkcionāliem traucējumiem, kur gala rezultāts ir tikai praktiski 10-15 

biedrības biedriem, bet viņiem ieguvums ir nesalīdzināmi lielāks nekā, piemēram, viens brīvā 

laika pavadīšanas pasākums 100 jauniešiem. Šie ir nesalīdzināmi rādītāji, līdz ar to ir grūti 

novērtējami.  Pagājušajā gadā vienai biedrībai tika samazināts pieejamais finansējums, bet tas 

uzreiz  ir devis rezultātu, jo ir paplašinājies biedrību skaits, kas var pretendēt un iegūt šo 

finansējumu. Ar katru biedrību tiek strādāts, tas ļauj biedrībām palielināt kapacitāti un mācīties 

rakstīt projektus. G.Kalniņš: lēmuma projektā minēts, ka trim projektiem pietrūkst 5000 EUR, 

bet ziņojumā izskanēja, ka četrām iniciatīvām pietrūkst 10 000 EUR. L.Ārente atbild, ka katru 

gadu šajā finansējuma sadaļā ir projekti, kas paliek uz nākamo gadu. Ir projektu pieteikumi, kas 

sagatavoti jūnijā, jūlijā vai augustā, citi vēlas saņemt finansējumu novembrī, kad jau ir jāiesniedz 

atskaites. G.Kalniņš jautā, kā novembrī iesniegtu projektu var realizēt, L.Ārente: ir jautājums, 

kurā brīdī projekts tiek iesniegts, ja zināms konkrēts pasākums novembrī, tad var paspēt iesniegt 

atskaites līdz 30. novembrim, bet, ja projekta pieteikums iesniegts novembra sākumā, tam ir 

jāiziet vērtēšanas, precizēšanas, lēmumu un līgumu sagatavošanas process, fiziski nav iespējams 

pārskaitīt šo finansējumu. I.Pētersone izsakās, ka tagad piešķirot papildus šos 10 000 EUR, tiktu 

apmierinātas šī brīža vajadzības, jo pāri nepaliek pat 5000 EUR. L.Ārente atbild, ka par 7200 

EUR tiktu apmierinātas šī brīža vajadzības, ja tie būtu divi nelieli, vai viens liels un viens maziņš 

projektiņš.  A.Okmanis: priekšvēlēšanu laikā ir ļoti viegli visu iedot. Būtu tradicionāli arī jādzīvo 

ar tiem 40 000 EUR, bet turpmākajos gados varētu palielināt kopējo atbalsta summu līdz 50 000 

EUR. Ja vienam projekta pieteikumam tiek piešķirti 2000 EUR, tās būtu 25 biedrības. G.Kalniņš 

atzīmē, ka izlietojums 2022. gadā bijis pat 59 000 EUR, A.Okmanis precizē, ka 2022. gadā 

pieļaujamais atbalsts vienai iniciatīvai bija 2500 EUR. L.Ārente: tas bija pārdalītais finansējums 

no konkursa “Iedzīvotāji veido savu vidi”.  

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

 



4 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Guntis Kalniņš, Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, 

Līga Rimševica, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 2 “Par papildu finansējumu sabiedrisko 

organizāciju iniciatīvu realizēšanai 2025. gadā”. 

 

2.p. 

Par līdzekļu piešķiršanu Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādei "Zālītes 

pamatskola". 

 

(G.Jurkevičs, G.Kalniņš, A.Okmanis) 

 

Ziņo: Guntis Jurkevičs. 

Izglītības iestāde “Zālītes pamatskola” vērsusies Bauskas novada pašvaldībā ar lūgumu  

piešķirt pašvaldības finansējumu 4403,08 euro Zālītes pamatskolas un tās īstenoto izglītības 

programmu akreditācijas izdevumu segšanai. Zālītes pamatskolai 2025. gadā piešķirtais valsts 

budžeta finansējums ir nepietiekams iestādes kārtējo uzturēšanas izdevumu segšanai. Izglītības 

iestādē 2025. gadā ir veikti vairāki optimizācijas pasākumi, tai skaitā, tehnisko darbinieku amata 

vietu samazināšana, lai varētu nodrošināt  iestādes darbu. Nepietiekamā finansējuma dēļ Zālītes 

pamatskolas 2025. gada budžetā nav plānoti izdevumi akreditācijas izdevumu segšanai. 

Pamatizglītības iestāžu, kas īsteno speciālās izglītības programmas, finansēšanas kārtība nav 

mainīta kopš 2007. gada, tāpēc rakstīts šis iesniegums.  A.Okmanis papildina, ka  skola tiešām ir 

sarežģītā situācijā, jo dzīvo no saņemtās valsts mērķdotācijas. Skolā samazināti štati un nav 

zināms, vai visiem darbiniekiem iznāks arī atvaļinājuma pabalsti. G.Jurkevičs norāda, ka nav 

iespējams atrast finansējumu no skolai piešķirtās valsts mērķdotācijas. A.Okmanis izsakās, ka 

finanšu situācija būs vieglāk sabalansējama pēc speciālo skolu apvienošanas. Iepriekšējā 

izglītības un zinātnes ministre bija ļoti koncentrējusies uz vispārējās izglītības reformu. 

G.Jurkevičs atzīmē, ka piedalījies Valsts kontroles ziņojumā par skolu internātiem, kur izskanējis 

izteikums, ka skolu internāti pilda sociālo darbu. Šim apgalvojumam kategoriski nepiekrīt, jo uz 

visām skolām to attiecināt nevar. Izdevīgākā situācijā atrodas lielās skolas, jo var ierakstīt 

bērnus, kuri patiesībā nemaz nedzīvo internātā, bet, piemēram, kilometra attālumā no skolas. 

Finansējums atkarīgs no bērnu skaita. Ir liela atšķirība, vai var ierakstīt 25 bērnus, kas patiešām 

reāli dzīvo internātā, kur būtu nepieciešamas  vēl vismaz 8 vietas, vai  arī ieraksta visu 150 

skolēnu skaitu. Bet šajā gadījumā nav nekādu iespēju slēpties un krāpties, tādā veidā saņemt šo 

finansējumu, kas pieejams pēc internātskolu audzēkņu skaita. G.Kalniņš izsaka neizpratni par 

skolas akreditācijas izmaksām, tie ir tikai 3 cilvēki, bet izmaksas ir 1500 EUR. Jautā, cik reāli 

ilgi izglītības iestādē akreditācija notiek? G.Jurkevičs norāda, ka par šo jautājumu un IKVD 

visatļautību cīnās ilgi, jo nav saprotams, no kā veidojas šī lielā summa. Reāli skolā akreditācijas 

komisija strādā apmēram 1,5-2 dienas, pārējās darbības, kas iekļauj sevī dažādas intervijas, 

sarunas un dokumentu skatīšanu, notiek attālināti apmēram 2 nedēļu laikā. Nav saprotams 

princips, ka viena valsts iestāde maksā otrai. IKVD štatos ir vairāk par 50 darbiniekiem, tā ir 

vidēja vai pat liela iestāde ar atbilstošu budžetu, nepieņemami liekas iekasēt naudu no 

pašvaldības dibinātām skolām, gan arī no tehnikumiem, kurus dibinājusi IZM, tas ir absolūti 

amorāli un šāda sistēma būtu jāpārtrauc. Tas ir šo ierēdņu pamatdarbs. G.Kalniņš jautā, vai 

samaksa atkarīga arī no skolas lieluma?  G.Jurkevičs atbild, ka akreditācijas izdevumi atkarīgi no 

skolā realizēto izglītības programmu skaita, un nedaudz arī no skolas lieluma. Agrāk katras 



5 

 

programmas akreditācija bija atsevišķi,  tagad tā vairs nav, tāpēc šāda situācija nav pieļaujama, 

ka par tiešo pienākumu pildīšanu vēl papildus saņem dubultu atalgojumu. G.Kalniņš pieļauj 

domu, ka šeit varētu būt iekļauti arī kādi komandējuma izdevumi. A.Okmanis norāda, ka tie nav 

IKVD darbinieki, bet gan citu skolu  direktori un eksperti, protams, šo jautājumu var aktualizēt 

Izglītības un kultūras komitejā Latvijas Pašvaldību savienībā, bet principā tie ir paši mūsu 

darbinieki, kas ir ekspertu komisijas sastāvā. Arī no Bauskas novada izglītības iestādēm ir 

eksperti, ka brauc uz Rīgu un citiem novadiem veikt šīs skolu akreditācijas. Aicina atbalstīt šo 

lēmuma projektu, lai varētu tos iestrādāt budžeta grozījumos. 

Vairāk jautājumu nav, deputāti balsojot pieņem lēmumu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Guntis Kalniņš, Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, 

Līga Rimševica, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 3 “Par līdzekļu piešķiršanu Bauskas novada 

pašvaldības izglītības iestādei “Zālītes pamatskola””. 

 

3.p. 

Par līdzekļu piešķiršanu Bauskas novada pašvaldības iestādei “Iecavas sporta skola 

“Dartija””. 

 

(B.Gāga, A.Okmanis, I.Pētersone, G.Kalniņš) 

 

Ziņo: Baiba Gāga. 

Iecavas sporta skolas “Dartija” lietošanā ir 1997. gada izlaiduma mikroautobuss 

Volkswagen Transporter, kas tiek izmantots gan audzēkņu pārvadājumiem uz sacensībām un 

mācību – treniņu nometnēm, gan saimniecisko darījumu braucieniem. Mikroautobusa 

nobraukums ir 410 000 km. Mikroautobuss ir nolietojies un prasa ievērojamus ieguldījumus 

uzturēšanai un remontam, tāpat tas kļuvis nedrošs audzēkņu pārvadāšanai. Drošības apsvērumu 

dēļ mikroautobuss tiek izmantots vairs tikai audzēkņu pārvadājumiem Bauskas novada vai 

tuvākās apkaimes maršrutos. Lai veiktu transportlīdzekļa ikgadējo tehnisko apskati, katru gadu 

mikroautobusa remontā tiek ieguldīti finanšu līdzekļi no 1500 līdz 2300 euro apmērā. Autobuss 

kursē vienmēr tajos gadījumos, ja ir braucēju skaits līdz 8 cilvēki. Ja ir lielāks braucēju skaits, 

kursē otrs autobuss. Abi autobusi tiek maksimāli izmantoti. Izzinot tirgus situāciju, mazlietota      

( līdz 5 gadiem) mikroautobusa ar 9 sēdvietām cena  ir aptuveni 20 000 euro. Lūdz atbalstīt 

sagatavoto lēmuma projektu.   

I.Pētersone izsakās, ka autobuss skolai ir ļoti nepieciešams, jautā, vai pieteikums netika 

iesniegts budžeta prioritātēs? B.Gāga atbild, ka budžetā bija iekļauts, bet tika izņemts ārā. 

I.Pētersone lūdz paskaidrojumu, A.Okmanis atbild, ka budžeta darba grupā tika izņemti vairāki 

pieteikumi, lai skatītu kopā ar prioritārajiem projektiem, tiem bija nodefinētas jomas, kam 

finansējums tiek piešķirts. I.Pētersone atceras, ka pagājušajā gadā Bauskas apvienības pārvaldei 

tika izteikti pārmetumi, ka tādā veidā neguva atbalstu caur prioritātēm. Nākošā gada budžeta 

veidošanas laikā šādiem gadījumiem  ir jāpievērš uzmanība. G.Kalniņš: budžeta darba grupā bija 

šis sporta skolas pieteikums par 15 000 EUR, varēja saprast, ka ir divi autobusi un viens šoferis 

vai treneris. B.Gāga atbild, ka ar vienu autobusu brauc šoferis un ar otru treneris. Jaunākais būs 

šoferim, bet šoferis uzmana abus autobusus. A.Okmanis atceras, ka tika runāts, vai nevar kaut 



6 

 

kādā veidā iztikt ar pārvaldes autobusu, bet sporta skolai braukšana ir tik liela, ka pārvalde to 

nevar nosegt.  

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Guntis Kalniņš, Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, 

Līga Rimševica, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 4 “Par līdzekļu piešķiršanu Bauskas novada 

pašvaldības iestādei “Iecavas sporta skola “”Dartija””. 

 

4.p. 

Par ikmēneša pabalsta piešķiršanu Līgai Vairai Šķiliņai. 

 

(E.Grigorjeva) 

 

Ziņo: Evita Grigorjeva. 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 4. novembrī saņemts bijušās pagasta amtpersonas 

iesniegums, kurā izteikts lūgums piešķirt ikmēneša pabalstu saskaņā ar Pašvaldības domes 

deputāta statusa likuma 15.1 panta pirmās daļas 3. punktu. Likuma 15.1 panta pirmā daļa noteic, 

ka tiesības saņemt ikmēneša pabalstu divu minimālo mēnešalgu apmērā (turpmāk — pabalsts) ir 

personai, kura laika posmā no 1990. gada 4. maija līdz 2021. gada 30. jūnijam bijusi pilsētas 

domes, vēlētas rajona padomes, novada domes vai pagasta padomes priekšsēdētājs divus 

sasaukumus vienā pašvaldībā; priekšsēdētājs vienā pašvaldībā vienu sasaukumu un 

priekšsēdētāja vietnieks, kurš ieņēmis algotu amatu šajā pašvaldībā citu sasaukumu; 

priekšsēdētāja vietnieks, kurš ieņēmis algotu amatu vienā pašvaldībā divus sasaukumus;  

priekšsēdētājs vai priekšsēdētāja vietnieks vienā pašvaldībā vienu sasaukumu un priekšsēdētājs 

vai priekšsēdētāja vietnieks tādas pašvaldības domes darbības laikā, kura izveidojusies, 

attiecīgajai pašvaldībai apvienojoties ar citu pašvaldību; priekšsēdētājs vai priekšsēdētāja 

vietnieks vienā pašvaldībā vienu sasaukumu un priekšsēdētājs vai priekšsēdētāja vietnieks vienu 

sasaukumu šajā pašvaldībā līdz dienai, kad tā apvienojusies ar citu pašvaldību. Ņemot vērā, ka 

persona iesniegusi visus nepieciešamos dokumentus, sagatavots lēmuma projekts.  

A.Okmanis: iesniegums tika iesniegts pagājušā gada novembrī, bet tika pieprasītas iesniegt  

papildus visu nepieciešamo informāciju.  

Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Guntis Kalniņš, Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, 

Līga Rimševica, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Atbalstīt lēmuma projektu “Par ikmēneša pabalsta piešķiršanu Līgai 

Vairai Šķiliņai”. 

 



7 

 

5.p. 

Par projekta pieteikuma “Veselības aprūpes lomas stiprināšana attīstot infrastruktūru 

Bauskas novadā” iesniegšanu. 

 

(L.Šterna, I.Pētersone, A.Okmanis, G.Kalniņš) 

 

Ziņo: Laura Šterna. 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra izsludinājusi projektu konkursa otro atlases kārtu, 

aicinot pieteikties Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansējumam nodrošināt 

vienlīdzīgu piekļuvi veselības aprūpes un veselības sistēmas stiprināšanai, attīstot primārās 

veselības aprūpes pakalpojumu sniedzēju infrastruktūru. Projektu iesniegumu CFLA jāiesniedz 

līdz 2025. gada  28. aprīlim un projekts jāīsteno līdz 2029. gada 31. decembrim. Pasākuma 

ietvaros atbalstu var saņemt pašvaldība vai pašvaldības iestāde, kas nodrošina telpas vai telpas 

un aprīkojumu valsts apmaksāto ģimenes ārsta pakalpojumu sniegšanai. Projektam maksimālais 

pieejamais ERAF finansējuma apmērs nepārsniedz 85 procentus no projekta kopējā attiecināmā 

finansējuma un pašvaldības līdzfinansējums 15 procenti no projekta kopējā attiecināmā 

finansējuma. Maksimālā attiecināmo izmaksu kopsumma uz vienu projekta ietvaros attīstāmo 

ģimenes ārsta praksi nepārsniedz 30 000 EUR. Projektā plānots uzlabot ārsta prakses telpas 

Stelpē, Skaistkalnē, Vallē, Codē un Rītausmās. Projekta attiecināmās izmaksas ir līdz 143 268,23 

EUR, tai ERAF finansējums 84 % jeb līdz 121 778,00 EUR, pašvaldības līdzfinansējums līdz 

20 086,20 EUR, privātais līdzfinansējums 1 404,03 EUR un pašvaldības līdzfinansējums 

ārpusprojekta izmaksu segšanai 102 533,64 EUR apmērā.   

I.Pētersone jautā, vai remontu laikā paredzēts prakses pārvietot, lai nodrošinātu 

pakalpojumu sniegšanas nepārtrauktību? L.Šterna: šīs vietas izvēlētas tādēļ, ka vides pieejamība 

dotajā brīdī nav iespējama, galvenā ideja, ka no 11 praksēm izvēlējāmies šīs 5 ir tā, ka šīs ir 

pašvaldības telpas, kur var nodrošināt ārstu pēctecību. Pakalpojums netiek pārtraukts. 

A.Okmanis precizē, ka šīs ir otrās prakses vietas, tāpat darbus varēs veikt arī atvaļinājumu laikā. 

L.Šterna piebilst, ka ārstu prakses Skaistkalnē un Stelpē pārcelsies uz jaunām vietām.  

G.Kalniņš jautā, vai Skaistkalnē jau ir sakārtota īpašuma dokumentācija, A.Okmanis 

atbild, ka vakar tika parakstīts nostiprinājuma lūgums zemesgrāmatai. L.Šterna piebilst, ka 

ārstiem lūgts precizēt datus, ja tiks saņemti precizējumi, tie tiks iestrādāti lēmuma projektā uz 

domes sēdi.  

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Guntis Kalniņš, Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, 

Līga Rimševica, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Atbalstīt lēmuma projektu “Par projekta pieteikuma “Veselības aprūpes 

lomas stiprināšana attīstot infrastruktūru Bauskas novadā” iesniegšanu”. 

 

6.p. 

Par grozījumu 2023. gada 29. novembra deleģēšanas līgumā Nr. BNP/2023/4.28/4 starp 

Bauskas novada pašvaldību un biedrību “Cerību spārni”. 

 

(Z.Kuka, A.Okmanis, G.KalniņšM.Mediņš) 

 



8 

 

Ziņo: Zane Kuka. 

Saņemts biedrības “Cerību spārni” iesniegums par pakalpojumu maksas celšanu.  Pieprasīti 

vairāki paskaidrojumi, lai šis cenas paaugstinājums būtu skaidrs un pamatots. Lēmuma 

projektam pievienoti visu 8 pakalpojumu esošās un jaunās izmaksas atbilstoši izvērtējumam. 

Vienīgais no pakalpojumiem, kuram šobrīd pakalpojuma maksa  nemainās, ir sociālās 

rehabilitācijas pakalpojums bērniem. Pārējiem  izmaksas tiek celtas atbilstoši deleģējuma līgumā 

noteiktajam.  Lielākais sadārdzinājums ir Atelpas brīža pakalpojumam, palielināts par 117 %, to 

veido darbinieka algas izmaksas. Pakalpojums ir maz pieprasīts, tie ir bijuši trīs pakalpojumi 

gadā. Lēmuma projektam pievienotajā tabulā atainots procentuālais pieaugums atbilstoši 

aprēķiniem. Galvenokārt galvenās izmaksas pakalpojumu cenu paaugstināšanai ir speciālistu 

kvalifikācija, kas nepieciešama, lai nodrošinātu kvalitatīvu pakalpojumu, kā arī transporta, 

inventāra uzturēšanas, degvielas izmaksas, lifta ventilācijas apkopju veikšana, visas ēkas 

apsaimniekošana, arī apdrošināšanas izmaksas, saimnieciskie izdevumi, apsardzes izdevumi, 

izglītojošie pakalpojumi klientiem, kā arī materiālu  nodarbību izmaksas. Cenu paaugstinājums 

izskatīts un pamatots. Pakalpojuma sniegšanas laikā Iecavā un Bauskā biedrība ir ieguldījusi 

savus līdzekļus 39 000 EUR apmērā, iegādājoties māla ražošanas aparatūru, sveču produkcijas 

un ziepju ražošanas aprīkojumu, transporta līdzekli, lai klientiem nodrošinātu klientu 

apmeklējumu dažādās biedrības pakalpojumu sniegšanas vietās Latvijā. Klienti ļoti aktīvi 

apmeklē pakalpojumus, veidojot sadraudzību, un tādā veidā socializējoties. Cenas ir jāceļ, jo 

pakalpojums ir pieprasīts, klientu spējas un prasmes šo gadu laikā ir pieaugušas. Kokapstrādes 

specializētajā darbnīcā top kvalitatīvi dažādi priekšmeti, ir iespēja realizēt šo produkciju savā 

sociālajā uzņēmumā, iegūstot papildu līdzekļus.  

G.Kalniņš jautā, kāds pieprasījums ir pēc pārējiem pakalpojumiem? Z.Kuka atbild, ka 

visas vietas nav aizpildītas, bet tās pildās. Pagājušajā mēnesī tika veikti grozījumi saistošajos 

noteikumos par  dienas centra pakalpojuma piešķiršanas kārtību. Bērniem papildus pakalpojums 

piepildījies par 6 vietām, bet tas arī vēl nav pilns apjoms. Bērnu rehabilitācijas pakalpojumu 

saņem  8 bērni,  dienas aprūpes centrā aizpildītas 36 vietas,  specializētas darbnīcas pakalpojumā 

ir aizpildītas 2 vietas no 10, bet tas bija saistībā ar Labklājības ministrijas piešķirto finansējumu 

– ja klients saņem dienas aprūpes centra pakalpojumu, tad par to tiek saņemts ministrijas 

finansējums 80 % apmērā, kopā ar biedrības pārstāvjiem tika pārvērtēti klienti, lai saprastu, 

kuriem šis pakalpojums būtu atbilstošāks. G.Kalniņš jautā, vai aprēķins veikts uz pilnām vietām, 

Z.Kuka atbild apstiprinoši. Arī iesniedzot cenas deleģējuma līgumā, biedrība veikusi aprēķinu 

par pilnām vietām. Piešķirot pakalpojumu, biedrība cieš zaudējumus, sevišķi Iecavā, kur no 26 

vietām aizpildītas 10. Lai informētu sabiedrību par pieejamajiem pakalpojumiem, tiek strādāts 

kopīgi, arī ar ārstiem un slimnīcām.  

M.Mediņam ir jautājums par 7. ailītē minēto Atelpas brīža pakalpojumu pilngadīgām 

personām – cena mainās no 73 EUR uz 159 EUR, kā tika nodrošināts pakalpojums līdz šim? 

Z.Kuka: pakalpojumu biedrība nodrošināja par saviem līdzekļiem, sedzot  aprūpētāja algas 

izmaksas. Viņi to varēja atļauties, jo biedrībai ir ziedotāji, bet, saprotot, ka pakalpojums būs 

pieprasītāks, biedrība par saviem līdzekļiem to nevarēs finansēt, tāpēc lūdz segt pakalpojuma 

reālās izmaksas. Šogad šo pakalpojumu saņēmušas 3 pieaugušas personas, tāpat arī pagājušajā 

gadā. Personai piešķir apmaksātu pakalpojumu uz gadu, gadā 30 dienas to var saņemt.  3 cilvēki 

šīs 30 dienas ir izmantojuši.  

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Guntis Kalniņš, Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, 

Līga Rimševica, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 



9 

 

NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma projektu “Par grozījumu 2023. gada 29. novembra 

deleģēšanas līgumā Nr. BNP/2023/4.28/4 starp Bauskas novada 

pašvaldību un biedrību “Cerību spārni””. 

 

7.p. 

Par grozījumu Bauskas novada 2024.gada 30.maija lēmumā Nr.196 “Par telpu 

nekustamajā īpašumā Baldones ielā 65, Iecavā un kustamās mantas nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā biedrībai “Cerību spārni””. 

 

(N.Vāvers) 

 

Ziņo: Normunds Vāvers. 

2025. gada 10. martā Bauskas novada pašvaldībā saņemta biedrības “Cerību spārni” 

vēstule, kurā biedrība lūdz nodot biedrības rīcībā pašvaldībai piederošu saimniecības ēkas daļu 

160 m2 platībā, kas atrodas adresē Baldones iela 65, Iecavā, lai tajā, pilnveidojot sociālo 

pakalpojumu – dienas aprūpes centra un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu klāstu, izveidotu 

kokapstrādes darbnīcu. Kā galvenais ēkas lietojuma mērķis tiek norādīts jau pašreiz darbojošās 

kokapstrādes darbnīcas, kas izveidota daudzfunkcionālajā sociālo pakalpojumu centrā "Iecava" 

paplašināšana. Bauskas novada pašvaldība ir tikusies ar biedrības “Cerību spārni” pārstāvjiem. 

Tika izskatītas pašvaldības īpašumā esošās telpas, kur tika apspriesta biedrības “Cerību spārni” 

iecere veikt ēkas atjaunošanu, piesaistot privātos sponsorus, Eiropas Savienības fondu līdzekļus 

un nozares profesionāļus, kuri sniegs atbalstu gan finansējuma piesaistē, gan remontdarbu un 

darbnīcas aprīkojuma nodrošināšanā un tika panākta vienošanās, ka Bauskas novada pašvaldība 

varētu nodot biedrībai “Cerību spārni” pašvaldības īpašumā esošās telpas. 

Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Guntis Kalniņš, Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, 

Līga Rimševica, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma projektu “Par grozījumu Bauskas novada 2024.gada 

30.maija lēmumā Nr.196 “Par telpu nekustamajā īpašumā Baldones ielā 

65, Iecavā un kustamās mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

biedrībai “Cerību spārni”””. 

 

8.p. 

Par ilgtermiņa telpu nomas maksu Bauskas novada pašvaldības iestādes “Iecavas 

apvienības pārvalde” telpām Skolas ielā 4-17 un Skolas ielā 4-40. 

 

(N.Vāvers, G.Kalniņš, A.Okmanis) 

 

Ziņo: Normunds Vāvers. 

Ir izstrādāts cenrādis par ilgtermiņa nomas maksu apvienības pārvaldes telpās Skolas ielā 

4-17 un Skolas ielā 4-40.  Šo telpu plānots iznomāt A/S “Latvija pasts”.   

A.Okmanis izsakās, ka telpu noma izskatās ļoti lēta. G.Kalniņš norāda, ka neformālajā 

sarunā bija arī šis jautājums par pasta telpām. Jautā izpilddirektoram, kā pārvaldes risina 

jautājumu, vai tas tiek darīts pēc saviem ieskatiem? Priekšsēdētāja vietnieks pirmdien atbildēja, 



10 

 

ka tā nav pārvalžu kompetence, lai pasts dara kā grib. I.Romānovs: šinī gadījumā Iecavas 

apvienības pārvaldes vadītājs izrādījis iniciatīvu un atradis risinājumus. G.Kalniņš jautā, vai tā ir 

pašvaldības funkcija? Ja telpas pašiem nav vajadzīgas, tās tikpat labi varētu piedāvāt nomas 

izsolē. I.Romānovs atbild, ka tā nav pašvaldības funkcija, bet tie ir sadarbības jautājumi. Šinī 

gadījumā tādas sadarbības iespējas apvienības pārvaldei ir īstenotas. A.Okmanis piebilst, ka 

pasts sniedz arī universālo pakalpojumu, kas ir regulēts pakalpojums. Zināmā mērā pastam ir 

valstiska funkcija. N.Vāvers: šinī nomas maksā nav iekļauti elektroenerģijas, apkures, sadzīves 

atkritumu un interneta pieslēguma pakalpojumi, tā ir tikai telpu īre bez saimnieciskajām 

izmaksām. 

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, 

Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Guntis Kalniņš) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma projektu “Par ilgtermiņa telpu nomas maksu Bauskas 

novada pašvaldības iestādes “Iecavas apvienības pārvalde” telpām 

Skolas ielā 4-17 un Skolas ielā 4-40”. 

 

9.p. 

Par nekustamā īpašuma Tirgus ielā 2, Iecavā pirkšanu. 

 

(N.Vāvers, A.Okmanis, G.Kalniņš, I.Pētersone, R.Ābelnieks, M.Mediņš) 

 

Ziņo: Normunds Vāvers. 

Pašvaldībā  2025. gada 19. februārī saņemts fiziskas personas iesniegums ar piedāvājumu 

Bauskas novada pašvaldībai  iegādāties nekustamo īpašumu Tirgus ielā 2, Iecavā. Piedāvātā 

pirkuma cena – 8000 EUR. Zemes gabals ir apskatīts. Tajā paredzēts izveidot auto stāvlaukumu. 

Sagatavots lēmuma projekts par šī zemes gabala iegādi 8000 EUR vērtībā vai atbilstoši 

sertificētam nekustamā īpašuma vērtētāja atzinumā norādītajai vērtībai, ja tā būs zemāka par 

8000 EUR. Iecavā, līdzīgi kā Bauskā un daudzās citās vietās, daudzdzīvokļu māju pagalmos ir 

problēmas ar auto stāvvietām, šādā veidā būtu iespējams risināt problēmu.  

A.Okmanis jautā, cik lielas plānotas izmaksas un no kādiem līdzekļiem plānots tās iegūt? 

N.Vāvers atbild, ka darījums notiks šā gada laikā, izbūvi varētu atlikt uz nākošo gadu. 

A.Okmanis atkārto iepriekš uzdoto jautājumu. N.Vāvers atbild, ka tās paredzēts iegūt no 

prioritārajiem pasākumiem domātiem līdzekļiem nākamajā gadā. A.Okmanis norāda, ka 

prioritārajos pasākumos nekad nav bijis paredzēts atbalsts autostāvvietu izbūvei. Pamatjautājums 

ir par nepieciešamo finansējumu, vai nemaz nav aplēsts, ar kādiem līdzekļiem to īstenos? 

N.Vāvers atbild, ka tas nebūs dārgi, jo tur būs tikai virskārtas noņemšana, sagatavošana un 

atstāšana ar šķembām. A.Okmanis: ja tā nebūs klasiska autostāvvieta ar visu lietus kanalizāciju 

un eļļu ķērājiem, tad to varbūt varētu plānot no savu īpašumu atsavināšanas  līdzekļiem? Sarunas 

par šo jautājumu bija, vajadzēja tikai publiski to apliecināt. N.Vāvers apstiprina, ka finansējumu 

plānots iegūt no atsavināšanas līdzekļiem. G.Kalniņš izsakās, ka pēc zemesgrāmatas  izdrukas 

īsti nevar saprast, kādu problēmu tas atrisina. N.Vāvers paskaidro, ka tas ir daudzdzīvokļu māju 

rajons, ir lielas problēmas ar automašīnu novietošanu. Šobrīd automašīnas novietotas  uz Sporta 

ielas. G.Kalniņš jautā, cik pašvaldības dzīvokļu ir šajā rajonā, varbūt ar šādu pieredzi var dot 

mājienu arī citām pārvaldēm? N.Vāvers atbild, ka pašvaldībām vienmēr  problēmu rada tas, ka 



11 

 

zeme zem  daudzdzīvokļu mājām nav pašvaldības īpašums, tādēļ pašvaldība nevar ierīkot šos 

laukumus. Vai tā ir vai nav prioritāte, tas jālemj deputātiem. Tā ir šajās daudzdzīvokļu mājās 

dzīvojošo Iecavas iedzīvotāju  problēma. G.Kalniņš turpina, ka šīs problēmas daļēji tika risinātas 

ar konkursa “Iedzīvotāji veido savu vidi” projektiem, kāpēc šeit ir tāda pieeja, cik autostāvvietas 

tur iznāks?  N.Vāvers atbild, ka 500 kvadrātmetros sanāks 20 autostāvvietas. G.Kalniņš: 8000 

EUR pirkšanai, divtik dārgāk vēl laukuma ierīkošanai, tas nav sakarīgs projekts. A.Okmanis 

izsakās, ka arī citas apvienības tā var darīt,  bet tas nav prioritārs projekts. Ja paši saimnieciskā 

kārtā var šo stāvvietu vienkārši nošķembot,  tad tas ir cits jautājums, jo tas neprasīs tādas 

izmaksas. G.Kalniņš izsakās, ka tas arī ir svarīgi, bet būtībā šādu projektu realizēšanai pirmo 

reizi tiek atpirkts kaut kāds zemes gabals, būtībā tas nav pašvaldības funkcijas risināšanai. 

A.Okmanis atzīmē, ka tomēr ir jādomā par novada iedzīvotājiem, gan par satiksmes 

organizāciju, gan drošību, arī Bauskā ir bijis tāds gadījums, kad stāvvieta ierīkota bijušā 

skeitparka teritorijā. G.Kalniņš atzīmē, ka ir arī daudzdzīvokļu māju rajoni, kur šie pašvaldības 

zemes gabali joprojām ir. N.Vāvers izsaka viedokli, ka pārvaldes pašas izvēlas prioritātes, 

Vecumnieki, piemēram, izvēlējušies ļoti daudz dubultās virsmas apstrādes ielām. I.Pētersone 

turpina G.Kalniņa teikto, ka pieminētie ielu apstrādes pasākumi Vecumniekos paredzēti 

pašvaldībai piederošajām ielām, tā ir pašvaldības funkcija un pienākums rūpēties par tām. Šobrīd 

nav vienotas pieejas šādu jautājumu risināšanā. Nav sadzirdēta atbilde, kāpēc šis būtu kā 

izņēmuma gadījums, tāpēc neatbalstīs šo lēmuma projektu. A.Okmanis skaidro, ka tas nav 

izņēmums, šeit ir atrasts risinājums, kurš droši vien arī citās vietās tiek risināts, bet ne vienmēr 

tas saistās ar zemes gabalu pirkšanu. R.Ābelnieks uzskata, ka šis ir tāds duāls jautājums, galu 

galā ir saistošie noteikumi, pēc kuriem vadoties, tiek lemts par atbalsta piešķiršanu 

daudzdzīvokļu mājām. A.Okmanis norāda, ka šādu saistošo noteikumu vairs nav.  R.Ābelnieks: 

tad tādus vajadzētu izveidot, jo citādāk iznāk tā ka,  pie mājas trūkst autostāvvietas, tad tās mājas 

kopīpašumu ar zemi pārdod pašvaldībai un pašvaldība tai mājai ierīko stāvvietu. Tā ir privatizētu 

dzīvokļu privatizēta zeme, būtībā tas ir  netaisnīgi pret privātmājās dzīvojošajiem. Arī dzīvokļu 

īpašnieki ir privātīpašnieki, un, ja viņiem privātām vajadzībām vajag autostāvvietu, tad faktiski  

viņiem pašiem vajadzētu problēmu risināt. M.Mediņš: šis jautājums ieguva atbalstu Vides un 

attīstības komitejā. Arī Vecumnieku novada laikā mēģinājām sakārtot šo daudzdzīvokļu māju 

teritoriju. Viena no tādām idejām bija, ka iebrauktuve, kas gāja cauri daudzdzīvokļu mājām, tika 

reģistrēta kā  iela, arī tas bija atbalsts šeit dzīvojošajiem iedzīvotājiem. Šādas stāvvietas tika 

izveidotas ne tikai ielu reģistrā, bet arī reāli izveidotas, lai sakārtotu šo sistēmu. Šeit vienīgi ir  

jautājums par finansējumu, jo negribētu piekrist, ka tagad līdzekļi tiek ņemti no budžeta naudām. 

Jāpaskatās, vai ir iespējams kādu īpašumu Iecavā atsavināt, tad zemi atpirkt un šo stāvvietu 

sakārtot. Tas būtu solis pretim, ja pašvaldība pieņemtu šādu lēmumu arī par pirkšanu, jo ir 

zināms, ka iedzīvotājiem daudzdzīvokļu namu pagalmos ir grūti vienoties par vides 

labiekārtošanu. Iecavas apvienībai ir jāatrod līdzekļi, jāorganizē iedzīvotāji, lai startē projektu 

konkursā “Iedzīvotāji veido savu vidi”. I.Pētersone izsaka repliku, ka atsavināšanas līdzekļi no 

nekustamajiem īpašumiem, kas pašvaldībai pieder, ir tie paši budžeta līdzekļi, kas pieder visiem 

iedzīvotājiem. Pieņemot šādus lēmumus, pašvaldība nerīkojas atbildīgi. Ierosina atlikt šo 

jautājumu uz kādu laiku, uzdodot pašvaldības administrācijai, lai izstrādātu šādus saistošos 

noteikumus. Jautājumi jārisina kompleksi, neveidojot izņēmumus, lai sabiedrībai varētu 

izskaidrot, kādēļ pieņemts viens vai otrs lēmums.  Nenoliedz pašvaldības iesaisti šādu jautājumu 

risināšanā, bet tas jādara vienādi visā novadā. G.Kalniņš atgādina, ka arī par atsavināšanas 

līdzekļu izlietošanu ir  pieņemta kārtība, tas nav kaut kādu jaunu iniciatīvu ieviešanai. Ja šādi 

līdzekļi gada laikā rodas, tad jāņem prioritāri  iesniegtie  projekti, kuri netika atbalstīti. Tāpēc arī 

pārvaldēm tika prasīts iesniegt šīs prioritātes. A.Okmanis piebilst, ka laikā, kad tika iesniegtas 

budžeta prioritātes, nebija zināms, ka šis kungs piedāvās īpašumu atpirkt. Par I.Pētersones 

priekšlikumu paskaidro, ka administrācijā lielā darba grupā ļoti rūpīgi tika vērtēta iespēja 

atjaunināt saistošos noteikumus, kuri zaudēja spēku pēc reformas 2022. gadā. Pēc diskusijām 

secināts, ka vajadzīga ļoti liela nauda, lai no tiem būtu kāda jēga.  Skatoties un klausoties, kas 

valstī notiek par nākamā gada budžetu,  neizskatās, ka pašvaldība varēs to atļauties. Tas ir kā 



12 

 

izņēmums, un nekādā gadījumā nevarētu būt, ka pašvaldība šādu laukumu sāk būvēt. Aicina 

balsot, lai redzētu, kāda ir deputātu  nostāja.  

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana.  

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  1 (Guntis Kalniņš) 

"ATTURAS" -  3 (Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Raitis Ābelnieks) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Noraidīt lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma Tirgus ielā 2, 

Iecavā pirkšanu”. 

 

Pēc balsošanas domes priekšsēdētājs paziņo, ka lēmuma projekts ir noraidīts. Tā kā Vides 

un attīstības komitejā tas guvis atbalstu, tad gala lēmums tiks pieņemts domes sēdē. Lēmums 

jāsagatavo nopietnāk.  

 

10.p. 

Par atbalstu projektam “Dzīves prasmju laboratorija: bērniem un jauniešiem Iecavas 

pagasta lauku teritorijās”. 

 

(N.Vāvers) 

 

Ziņo: Normunds Vāvers. 

Bauskas novada pašvaldības iestāde “Iecavas apvienības pārvalde” ir sagatavojusi un 

iesniegusi priekšlikumu projekta pieteikumu “Dzīves prasmju laboratorija: bērniem un 

jauniešiem Iecavas pagasta lauku teritorijās”. Projekta pieteikums iesniegts Eiropas 

lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) intervences “Darbību īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to 

sagatavošana” (LA19) aktivitātē “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” 

rīcības 2.3. “Atbalsts jauniešu iniciatīvām” ietvaros biedrības “Bauskas rajona lauku partnerība” 

izsludinātajā projektu konkursā (iesniegšanas termiņš – 2025. gada 28. marts). Projekta mērķis - 

īstenot mobilo darbu un sociālo iekļaušanu bērniem un jauniešiem ar ierobežotām iespējām 

Iecavas pagasta lauku teritorijās, veicinot bērnu un jaunieši līdzdalību, kā arī ceļot dzīves 

prasmju kompetenci caur neformālās izglītības principiem un metodēm. 

Iecavas apvienības pārvaldē darbu ar jaunatni organizē struktūrvienība “Iecavas Jauniešu 

centrs”. Tajā nav atsevišķas amata vietas – mobilais darbinieks, kas pilda mobilo darbu ar 

jauniešiem, tāpēc projekts sniegs iespēju radīt iekļaujošu un uz neformālās izglītības metodēm 

balstītu piedāvājumu bērniem un jauniešiem lauku teritorijās, tiks palielināts iesaistīto jauniešu 

skaits ar ierobežotām iespējām. Projektā paredzēts attīstīt mobilo darbu un sociālo iekļaušanu 

bērniem un jauniešiem ar ierobežotām iespējām (7-25 gadi) Iecavas pagasta lauku teritorijas: 

Zālītē, Zorģos, Dzimtmisā, Audrupos, Rosmē. Ciemu teritorijās skolēnu brīvlaikos paredzēts 

rīkot 23 Dzīves prasmju laboratorijas par 5 kompetencēm: veselība un pašaprūpe, fiziskās 

aktivitātes, radošums, digitālā pratība caur mūziku, līderība. Indikatīvais projekta īstenošanas 

laiks: 01.11.2025. – 01.11.2026. Kopējās plānotās projekta attiecināmās izmaksas ir 6000 EUR, 

plānotais finansējums iekļaujams nākamā gada budžetā.  

Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  7 (Guntis Kalniņš, Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, 



13 

 

Līga Rimševica, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Atbalstīt lēmuma projektu “Par atbalstu projektam “Dzīves prasmju 

laboratorija: bērniem un jauniešiem Iecavas pagasta lauku teritorijās””. 

 

11.p. 

Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes "Vecumnieku vidusskola" 

maksas pakalpojumu cenrādī. 

 

(E.Preimane) 

 

Ziņo: Evija Preimane. 

Atbilstoši 2024. gada 28. marta noteikumiem Nr. 2 “Maksas pakalpojumu izcenojumu 

noteikšanas metodika un apstiprināšanas kārtība” un Bauskas novada domes saistošajiem 

noteikumiem Nr. 21 “Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2025. gadam”,  ir veikti Bauskas 

novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku vidusskola” maksas pakalpojumu aprēķini. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 10. panta pirmās daļas 21. punktu, lūdzam veikt grozījumus 

Bauskas novada domes 2025. gada 27. februāra lēmumā par Bauskas novada pašvaldības 

iestādes “Vecumnieku vidusskola” maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu, papildinot 

Vecumnieku vidusskolas maksas pakalpojumu cenrādi ar 4. punktu, kas paredz noteikt skolas 

aktu zāles 1 stundas nomu 79,75 EUR ar PVN. Pielikumā pievienotā informācija ļauj iepazīties 

ar maksas pakalpojumu izcenojumu aprēķinu. Par maksas pakalpojumiem, ja tie sniegti 

izglītības, kultūras, sporta un sociālo funkciju veikšanai maksu neiekasē no Bauskas novada 

budžeta institūcijām, Bauskas novada teritorijā reģistrētām biedrībām, nodibinājumiem, kam 

piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss. Lūdz atbalstīt lēmuma projektu.  

Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Guntis Kalniņš, Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, 

Līga Rimševica, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma projektu “Par grozījumiem Bauskas novada 

pašvaldības izglītības iestādes “Vecumnieku vidusskola” maksas 

pakalpojumu cenrādī”. 

 

12.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas Kultūras centrs” maksas pakalpojumu 

cenrāža apstiprināšanu. 

 

(E.Māla-Zotova, G.Kalniņš) 

 

Ziņo: Elīna Māla-Zotova. 



14 

 

Iepriekšējais maksas pakalpojumu cenrādis, kas ir spēkā kopš 2023. gada 29. jūnija,  ticis 

veidots lakonisks, taču realitātē un darba ikdienā, tas ir izrādījies neērts darbam un rada 

pārpratumus. Ir mazas nianses, kas bija pilnveidojamas. Ir saņemti vairāki iesniegumi no 

potenciālajiem pasākuma rīkotājiem vasaras sezonā pilskalna parka estrādē ar neapmierinātību 

un neizpratni par noteiktajiem izcenojumiem, jo ir ļoti grūti noorganizēt pasākumu, ja ir stingri 

noteikts tikai viens izcenojums 70,11 EUR plus PVN par katru stundu. Tādēļ  kopā ar kolēģiem 

mēģināts rast labākos risinājumus, liktas kopā arī reālās lietas, kas ikdienā iestādē ir būtiskas un 

pēc kā ir pieprasījums. Paši Kultūras centra darbinieki atrodas situācijā, kad pašvaldības iestādei 

gribas kādreiz pamatoti panākt pretī, bet iepriekšējais cenrādis to nepieļāva. Tāpat būtisks 

apsvērums ir arī tas, ka Kultūras centram ir iegādāts jauns skaņas un gaismas aprīkojums, kura 

noma iekļaujama cenrādī. Iepriekšējā cenrādī tas nebija atsevišķi iznomājams, tas radīja 

neērtības darbā ar producentiem, kas brauc un nomā telpas Bauskas kultūras centrā. Cenrāža 12. 

punktā paredzēti gadījumi, ka no maksas par telpu un estrādes nomu ir atbrīvoti Bauskas novada 

kultūras projektu konkursa līdzfinansējuma saņēmēji projekta aktivitāšu īstenošanai attiecīgajā 

gadā, tāpat arī studenti, kuri gatavojas iestājpārbaudījumiem radošajās industrijās, un Kultūras 

centrā reģistrētie amatiermākslas kolektīvi jubilejas pasākuma saviesīgās daļas īstenošanai vienu 

reizi sezonā.  No pieredzes var teikt, ka svarīgi ir bijis izteikt jaunā cenrāža 13.1. punktu tieši 

šādā regulējumā, ka maksu no pašvaldības iestādēm neiekasē to pamatfunkciju izpildei. Tā kā 

dažas iestādes iepriekšējā cenrāža regulējumu mēdza interpretēt, tāpēc ir iekļauts tieši šāds 

formulējums.  Tāpat svarīgs ir 13.2. un 14.punkts. E.Māla-Zotova min piemēru no praktiskās 

pieredzes – ja Bauskas Kultūras centra pārvaldībā esošajās telpās savu pasākumu vēlētos rīkot 

Valsts Zemessardze, tad šobrīd spēkā esošais maksas pakalpojumu cenrādis stingri nosaka 

stundas likmi, neparedzot nekādas atkāpes iespējas. Tāpēc 13.2. punktā noteikts, ka 

“Nekomerciālu pasākumu rīkošanai organizācijām ar spēkā esošu sadarbības līgumu par 

pasākuma rīkošanu ar Bauskas novada pašvaldību” maksu neiekasē.  Jaunums ir 14. punkts, kas 

nosaka, ka “Gadījumos, kas nav atrunāti maksas pakalpojumu cenrādī, lēmumu par maksas 

pakalpojumu nepiemērošanu nosaka Bauskas novada dome”. Tas būtu kaut kāds risinājums, 

kādā veidā jautājumi var tikt sakārtoti. Tas, protams, prasīs laiku, bet tā būs arī jauna pieredze, 

ka šādās situācijās pašvaldības lēmējvara, kas apstiprina maksas pakalpojumu cenrādi, strīdīgos 

gadījumos varētu arī lemt par atkāpēm. Tāds ir Bauskas Kultūras centra  piedāvājums. 

Informē, ka bijusi tikšanās ar vienu no Bauskas novada kultūras projektu konkursa 

līdzfinansējuma saņēmējiem, sarunā identificējās jautājums, ka šobrīd tas cenrāža projekts, kas 

tiek prezentēts, līdz domes sēdei ar deputātu piekrišanu tiktu pilnveidots un izteikts tā, ka 

projektu konkursa īstenotājiem, kuri savas  aktivitātes īsteno Kultūras centra telpās vai estrādē, 

tiktu piemērota atlaide arī inventāra nomai un afišu izvietošanai, ne tikai 12. punktā noteiktā 100 

% atlaide telpu un estrādes nomai. Tad arī šie maksas pakalpojumi būtu pašvaldības atbalsts 

projekta realizētājiem. A.Okmanis norāda, ka tas darbojas tikai šī projekta realizācijas laikā.    

G.Kalniņš jautā par interešu izglītības programmu, 11. punktā minēts, ka nodarbību 

organizēšanai organizācijām, kas realizē licencētu interešu izglītības programmu, piemēro 

koeficientu 0,5. Ja tiek rīkots koncerts vai kāds pasākums, tad no šīm organizācijām, kas 

nodrošina novadā apstiprinātās interešu izglītības programmas, maksu neiekasē? E.Māla-Zotova: 

jā, tā tas šobrīd ir. G.Kalniņš: vai tā arī bijis, ka nodarbības Kultūras centrā ir bijušas par maksu? 

E.Māla-Zotova atbild, ka līdz šim šāda regulējuma nav bijis, uzsver, ka uz pašvaldības iestādēm, 

kas īsteno interešu izglītības programmas, attiecas cits regulējums, protams, viņiem viss ir bez 

maksas, taču ir saimnieciskās darbības veicēji, individuālie komersanti, arī SIA, kurām arī ir 

iespēja saņemt šo te interešu izglītības licenci. Piemēram, mūsdienu deju grupa “Lēra” ir maksas 

pulciņš, kas īsteno interešu izglītību Bauskas Kultūras centra telpās. Par telpu nomu kolektīvam 

tiek piemērota 50 % atlaide. Ja šādas organizācijas rīko nekomerciālu pasākumu, tad Kultūras 

centrs piedāvā izmantot pašvaldības telpas un aprīkojumu bez maksas. Kā rāda pēdējā laika 

pieredze, tad šādi kolektīvi rīko maksas pasākumus, uz ko attiecas noteikumi par maksas 

piemērošanu. G.Kalniņš iebilst, ka nekomerciāls pasākums ar galda klājumu var tikt rīkots arī 



15 

 

nakts stundās, tad piemērojams koeficients 2? E.Māla-Zotova: prakse rāda, ka bērnu pasākumi 

nenotiek nakts stundās, interešu izglītība ir tikai bērniem.   

A.Okmanis jautā, vai Kultūras centra vadītāja veiks papildinājumus lēmuma projektā, 

E.Māla-Zotova atbild apstiprinoši, ja deputāti tam piekrīt. 

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Guntis Kalniņš, Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, 

Līga Rimševica, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma projektu “Par Bauskas novada pašvaldības iestādes 

“Bauskas Kultūras centrs” maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu”. 

 

13.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes "Iecavas Kultūras nams" maksas pakalpojumu 

cenrāža apstiprināšanu. 

 

(A.Spale, I.Latviete, G.Kalniņš, I.Pētersone) 

 

Ziņo: Alma Spale. 

Sagatavots lēmuma projekts par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Iecavas kultūras 

nams” maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu atbilstoši Bauskas novada pašvaldības    

2024. gada 28. marta noteikumiem. Iepriekšējais cenrādis bija spēkā no 2022. gada                   

22. decembra. Šajā laikā notikušas dažas izmaiņas, protams, ir inflācija un paaugstināta 

minimālā darba samaksa, izmaksas kļuvušas dārgākas, tāpēc veikti jauni aprēķini kultūras nama 

telpām. Par maksas pakalpojumiem, ja tiek sniegti pakalpojumi izglītības, kultūras, sporta un 

sociālo funkciju veikšanai, maksa netiek iekasēta no Bauskas novada budžeta institūcijām, 

Bauskas novada teritorijā reģistrētām biedrībām, nodibinājumiem, kam piešķirts sabiedriskā 

labuma organizācijas statuss un organizācijām, kas īsteno licencētu interešu izglītības 

programmu. Cenrādis papildināts ar punktu, ja pakalpojumi sniegti korporatīviem pasākumiem 

un saviesīgu pasākumu organizēšanai ar galda klājumu, piemērojams koeficients 2,0.   

I.Pētersone: ņemot vērā, ka iepriekš tika skatīts jautājums par Bauskas Kultūras centra 

maksas pakalpojumu cenrādi, jautājums, vai administrācija pirms jautājumu iekļaušanas darba 

kārtībā ir vērtējusi, vai piemērojamās atlaides un koeficienti ir līdzīgi, vai arī katra iestāde 

piedāvā savu cenu politiku, neraugoties, ka tās ir pašvaldībai piederošas iestādes? A.Okmanis 

izsakās, ka tiek vērtēts katrs lēmuma projekts, tas, ka darba kārtībā ir abu kultūras iestāžu maksas 

pakalpojumu cenrāži, tā nav sakritība. Skaidrojumu sniedz I.Latviete: lēmuma projektus saskaņo 

ekonomisti, bet situācijas un piemērojamās atlaides labāk pārzina iestāžu vadītāji. Piemērs – 

galda klājums, kur piemērojams koeficients 2, agrāk iestādes vadītāja mācēja pamatot, cik pēc 

tam ir darbietilpīgi to visu savākt, kādi riski pastāv pasākumu laikā, un kāpēc tiek piemērots šis 

paaugstinātais koeficients. Abos lēmumu projektos par piemērojamām atlaidēm ir atšķirības, bet, 

acīmredzot, Iecavas kultūras namā nav tādas situācijas kā Bauskas Kultūras centrā, tāpēc arī šeit 

tādas atlaides nav paredzētas. Ja ir doma, ka visos lēmumu projektos jāparedz vienādas atlaides, 

to var darīt. I.Pētersone: šeit ir runa par situācijām, kas pārklājas, tur, kur ir izņēmumi katrā 

iestādē, tas pats par sevi saprotams. I.Latviete: par projektiem – tas ir radies nupat no šogad 

piešķirtā finansējuma, tāpēc Kultūras centra vadītāja lūdza iespēju līdz domes sēdei papildināt,  



16 

 

acīmredzot tādu gadījumu Iecavā nebija, tāpēc par to arī nebija domāts. A.Okmanis līdz domes 

sēdei iesaka salīdzināt abu iestāžu cenrāžus. G.Kalniņš turpina, ka ziņojumā tika minēts par  

licencētājām interešu izglītības programmām, bet cenrādī tās nav redzamas. A.Spale: cenrādī ir 

iekļautas, bet piekrīt, ka tas jāprecizē. G.Kalniņš: nodarbības būs par velti, un pasākumi? 

A.Spale: licencētām programmām bērniem. A.Okmanis norāda, ka nevajadzētu būt atšķirībām. 

G.Kalniņš turpina: par koeficientu 2,0 – Kultūras centram nakts stundās no 22-6, bet Iecavas 

gadījumā tikai par galda klājumu. A.Spale: tas nav tikai par galdiem domāts, tas process jau ir no  

rīta līdz vakaram, tur ir stundu likme šai zālei un reiz 2, jo šis process ir ļoti laikietilpīgs. Ir 

jāatceļ nodarbības, jo galdus kārto un novāc Kultūras nama darbinieki. Arī ar projektiem ir bijusi 

saskare. Ja tas ir pašvaldības realizēts projekts, tad tas ir pašsaprotami, ka tam piemēro 100 % 

atlaidi, lai projekts realizētos. Varbūt tas nav pieminēts tādos sīkumos, bet tas liekas 

pašsaprotami. Ja iedzīvotājiem koncerts tiek piedāvāts par velti, Kultūras nams neiekasēs no 

šiem māksliniekiem īres vai nomas maksu par to, ka viņi nāk namā un piedāvā šo koncertu 

iedzīvotājiem par brīvu. Ir daudz šādu nianšu. Iespējams, ka Bauskas Kultūras centra vadītājai ir 

mazāka pieredze. G.Kalniņš: tās cenas ir jāsaprot, varbūt arī Kultūras centrā kāds koncerts ir pēc 

22 vakarā, A.Spale norāda, ka nav šādas problēmas, nav maksas par nakts stundām, tāds ir 

kultūras darbinieku darbs. Ja nāk ar savām biļetēm, tad samaksā 12 % no iztirgotā, bet ne mazāk 

kā 2 stundu noteiktā telpu nomas cena. A.Okmanis: šie cenrāži būtu jāsalāgo, ir lietas, kas pārāk 

krasi atšķiras. I.Latviete vēlas precizēt G.Kalniņa uzdoto jautājumu par interešu izglītību, vai 

kāds šīs programmas kultūras namā realizē par maksu. A.Spale: jā, ir, bet viņiem ir noteikta 

līguma cena. A.Okmanis jautā, vai noteikumi paredz šādu līguma cenu? A.Spale: tie ir pārsvarā 

bērnu maksas kolektīvi, viņi uzstājas Iecavā dažādos pasākumos par brīvu, un šiem kolektīviem 

ir noteikta mazākās mēģinājuma telpas cena mēnesī. A.Okmanis: tad tas ir jāieraksta nolikumā. 

Nodarbību telpas cena jāaprēķina pēc ekonomiskiem aprēķiniem. A.Spale pieņem to darbam. 

I.Latviete: vēl jau arī pastāv atšķirība, ka Iecavā šie bērnu pulciņi ir par maksu, bet citur 

pašvaldībā, kur  amatierkolektīva vadītājam tiek maksāta alga, tas skaitās nama kolektīvs un 

telpas izmanto par velti. A.Spale: varbūt neprecīzi izteicos, jo šiem kolektīviem ir šī maksa, kā 

kurš mēģina – cits  mēģina šajā mūzikas telpā, cits varbūt mēģina nodarbību telpā, par konkrētās 

telpas izcenojumiem viņiem ir līgums. A.Okmanis jautā I.Latvietei, vai paspēs veikt labojumus, 

I.Latviete to apsola.  

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Guntis Kalniņš, Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, 

Līga Rimševica, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Akceptēt ar labojumiem lēmuma projektu “Par Bauskas novada 

pašvaldības iestādes “Iecavas Kultūras nams” maksas pakalpojumu 

cenrāža apstiprināšanu”. 

 

14.p. 

Par administratīvās un daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Virsaiši - 1”, Codē, Codes 

pagastā, pārvaldīšanas un apsaimniekošanas maksas noteikšanu. 

 

(Z.Kalējs, A.Okmanis) 

 

Ziņo: Zigurds Kalējs. 



17 

 

Bauskas novada pašvaldības iestāde “Bauskas apvienības pārvalde” veic administratīvās 

un daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Virsaiši - 1”, Codē, Codes pagasts, pārvaldīšanu un 

apsaimniekošanu. Izskatot apsaimniekojamās mājas pārvaldīšanas un apsaimniekošanas maksu 

2025. gadam, ņemtas vērā izmaksas, kas nepieciešamas nekustamā īpašuma koplietošanas telpu, 

komunikāciju uzturēšanai un teritorijas uzkopšanai, kā arī pārvaldnieka administratīvo izdevumu 

segšanai. Lai veiktu kvalitatīvu administratīvās un daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Virsaiši - 

1” apsaimniekošanu un pārvaldīšanu, nepieciešams noteikt apsaimniekošanas, pārvaldīšanas 

pakalpojuma izmaksas. Sagatavotais lēmuma projekts paredz ar 2025. gada 1. maiju noteikt 

administratīvajai un daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai “Virsaiši – 1”, Codē pārvaldīšanas un 

apsaimniekošanas maksu 0,66 EUR par vienu kvadrātmetru bez PVN.  

A.Okmanis jautā, vai līdz šim dzīvokļu īpašnieki nemaksāja nemaz neko, teritorija tika 

apkopta un uzturēta? Z.Kalējs atbild, ka iedzīvotāji nemaksāja neko, pašvaldība  nodrošināja 

sētnieku, kurš apkopa teritoriju. Par to, ka būs jāslēdz apsaimniekošanas līgumi, iedzīvotāji ir 

apzināti un informēti.    

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Guntis Kalniņš, Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, 

Līga Rimševica, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma projektu “Par administratīvās un daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas “Virsaiši - 1”, Codē, Codes pagastā, pārvaldīšanas un 

apsaimniekošanas maksas noteikšanu”. 

 

Sēdes vadītājs A.Okmanis ierosina balsot vienā balsojumā par 15., 16., 17. un 18. lēmumu 

projektiem. 

Komitejas locekļi piekrīt. 

Lēmumus pieņem ar vienu balsojumu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Guntis Kalniņš, Mārtiņš Mediņš, Aivars Okmanis, Ināra Pētersone, 

Līga Rimševica, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

 

15.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Rijnieki”, Pilsrundāle, Rundāles 

pagasts nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu “Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Rijnieki”, Pilsrundāle, Rundāles pagasts nodošanu atsavināšanai”. 

 

16.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Saujiņas”, Svitenes pagasts 

nodošanu atsavināšanai. 



18 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu “Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Saujiņas”, Svitenes pagasts nodošanu atsavināšanai”. 

 

17.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.6, dzīvojamajā mājā 

“Ilgas”, Pilsrundāle, Rundāles pagasts nodošanu atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  atbalstīt lēmuma projektu “Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – 

dzīvokļa Nr.6, dzīvojamajā mājā “Ilgas”, Pilsrundāle, Rundāles pagasts nodošanu 

atsavināšanai’. 

 

18.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Intas”, Vecsaules pagastā nodošanu 

atsavināšanai. 

 

NOLEMJ:  Atbalstīt lēmuma projektu “Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Intas”, Vecsaules pagastā nodošanu atsavināšanai”. 

 

 

Sēdi beidz 2025. gada 17. aprīlī plkst. 10.43. 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs    Aivars Okmanis 

 

 

     

Sēdes protokolētāja     Ligita Jukšinska 


